
На основу члана 69. тачка 1) Закона о јавним предузећима (''Службени гласник

РС'', бр. 15/16 и 88/19), члана 36. став 1. тачка 10) и члана 128. став 1. Статута града

Зрењанина ("Службени лист града Зрењанина", бр. 17/20 - пречишћен текст и 7/23) и

члана 16. став 3. Одлуке о промени оснивачког акта Јавног комуналног предузећа

"Пијаце и паркинзи'' Зрењанин ("Службени лист града Зрењанина", број 22/24 -

пречишћен текст) Скупштина града Зрењанина на седници одржаној дана ___________

2024. године, донела је следеће

Р ЕШ ЕЊ Е

I

ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о изменама Статута Јавног комуналног

предузећа "Пијаце и паркинзи'' Зрењанин из Зрењанина број 8/11 која је донета на

седници Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа "Пијаце и паркинзи'' Зрењанин

одржаној дана 2. децембра 2024. године.

II

Решење са Одлуком о изменама Статута објавити у ''Службеном листу града

Зрењанина''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА

ГРАД ЗРЕЊАНИН

СКУПШТИНА ГРАДА

Број:

Дана:

З Р Е Њ А Н И Н

ПРЕДСЕДНИК

СКУПШТИНЕ ГРАДА

Чедомир Јањић



2

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења о давању сагласности на Одлуку о изменама

Статута Јавног комуналног предузећа "Пијаце и паркинзи'' Зрењанин је члан 69. тачка

1) Закона о јавним предузећима (''Службени гласник РС'', бр. 15/16 и 88/19) којом је

прописано да ради обезбеђивања заштите општег интереса у јавном предузећу,

надлежни орган јединице локалне самоуправе даје сагласност на статут јавног

предузећа.

Чланом 36. став 1. тачка 10) Статута града Зрењанина (''Службени лист града

Зрењанина'', бр. 17/20 - пречишћен текст и 7/23) одређено је да Скупштина града даје

сагласност на Статут јавног предузећа чији је оснивач, а чланом 128. став 1. Статута

града Зрењанина прописано је да Скупштина града доноси одлуке, друге опште акте,

наредбе, решења, закључке, препоруке и упутства.

Чланом 16. став 3. Одлуке о промени оснивачког акта Јавног комуналног

предузећа "Пијаце и паркинзи'' Зрењанин ("Службени лист града Зрењанина", број

22/24 - пречишћен текст) предвиђено је да Оснивач даје сагласност на Статут

Предузећа.

Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа "Пијаце и паркинзи'' Зрењанин на

седници одржаној дана 2. децембра 2024. године донео је Одлуку о изменама Статута

Јавног комуналног предузећа "Пијаце и паркинзи'' Зрењанин број 8/11 и исту је

доставио Скупштини града Зрењанина на давање сагласности.

Разлог за доношење наведене Одлуке је усклађивање Статута са Одлуком о

промени оснивачког акта Јавног комуналног предузећа "Пијаце и паркинзи'' Зрењанин

("Службени лист града Зрењанина", број 22/24 - пречишћен текст).

На основу изнетог, предлаже се Скупштини града Зрењанина да донесе Решење

о давању сагласности на Одлуку о изменама Статута Јавног комуналног предузећа

"Пијаце и паркинзи'' Зрењанин, у датом тексту.

Припрема:

Бојана Димитријевић Голијанин

Контролише:

Начелник Одељења за људске ресурсе и правне послове

Ђина Даријевић

Одобрава:

Заменик начелника Градске управе

Александра Одавић-Мак








